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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: i

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka shqyrtuar Raportin e Vlerésimit
té Ndikimit né Mjedis té dérguar nga kompania e juaj sipas kérkesés me nr.prot.:
25/8280/709/DMM dhe pas shqyrtimit t& béré ka vendosur sikurse né vendimin e

bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzimin e kérkesés sé Kompanisé “Arberi EB” Sh.p.k. Gjakové, pér
t& u pajisur me Pélgim Mjedisor pér shfrytézimin e rérés dhe zhavorit né ngastrat
kadastrale P-70705048-00394-5; P-70705084-00394-7 dhe P-70705084-00398-2 né Z.K.

Shishman, Komuna e Gjakovés.

Me respekt,

Faqe 1 nga 3
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né
mbéshtetje té nenit 145 paragrafi 2 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 18
té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe té Agjencive Shtetérore, duke u bazuar né nenin 29 té Ligjit Nr.03/L-025 pér
Mbrojtjen e Mjedisit, Ligjit Nr.08//L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis,

: - mbéshtetur né mendimin profesional t& KOHﬁsignit pér shqyrtimin e kérkesave pér
. Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis(Vendimi Nr.3958/23 daté 13.07.2023), né pajtim me
» shtojcén 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM

Refuzimin e kérkesés sé Kompanisé “Arberi EB” Sh.p k. Gjakové, pér té u pajisur
me Pélgim Mjedisor pér shfrytézimin e rérés dhe zhavorit né ngastrat kadastrale P-
70705048-00394-5; P-70705084-00394-7 dhe P-70705084-00398-2 né Z.K. Shishman,
Komuna e Gjakovés.

Arsyetim

Né takimin e komisionit, pas mbajtjes sé debatit publik, komisioni ka hasur se né
informatén e léshuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie té Mijedisit,
Njoftimin mbi Ekstakt, me nr. prot. 07-351/03-64093, té datés 17.12.2025 sipas HZK
2024-2032, ku zhvillimi i veprimtarisé sé tillé bie né kategoriné e tokave bujqésore
dhe bazuar né dokumentin né fjalé dhe né Ligjin pér Tokén Bujqésore konsiderohet
toké intenzive bujqésore qé duhet mbrojtur né ményré té rrepté pér shfrytézim
bujqésor, andaj njé kérkesé e tillé bie né kundérshtim me Njoftimin mbi Ekstakt.
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Bazuar né té lartcekuat dhe né propozimin e Komisionit pér VNM, Sekretari i
Pérgjithshém i MMPH merr vendim pér Refuzimin e kérkesés pér pajisje me Pélgim
Mjedisor t& Kompanisé “Arbri EB” Sh.p.k. Gjakové, pér shfrytézimin e rérés dhe
zhavorit né ngastrat kadastrale P-70705048-00394-5; P-70705084-00394-7 dhe P-
70705084-00398-2 né Z.K. Shishman, Komuna e Gjakovés.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon t& drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Vérejtje: Afati pér shqyrtimin e léndés éshté tejkaluar pér shkak té kompleksitetit t&
léndés dhe zévendésimit té Sekretarit t¢ MMPH-s&.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
té njgjtit.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.: 25/8280/- ZSP/ /26 daté: 08.04.2026

Prishtiné S REKOSQ
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1. Parashtruesit té kérkesés %& {})4;%érg_]1tﬁs@?ﬂ/{ t¢ MMPH
2. Komisionit pér VNM N

3. Inspektoratit

4. AMMK-sé

5. Kabinetit té Ministrit

6. Komunés sé Gjakovés

7. Divizionit pér komunikim me publikun

8. Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore
9. Arkivit t¢ MMPHI
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